
Næste møde mandag 27 nov. 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

Fra Roemark til Ridderkors 

v/Anne Marie Lydoch 

 

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside:  

Greve mandag - Hemingway Club® 

  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag møde d. 13. november 2023. 

I dag skal vi høre Sogne Præst Kristine Stricker Hestbeck tale 

om sorg og tab, men inden vi giver ordet til Kristine, skal vi 

synge ”Du som har tændt millioner af stjerner” valgt af Kristine. 

I livet vil alle komme ud for at miste nogle kære, et tab der vil 

bringe en sorg og et forløb, der er meget individuelt for den 

enkelte, afhængig af hvad den sørgende har mistet. Sorg er en 

naturlig reaktion på at miste noget betydningsfuldt i ens liv. Det 

kan være en udfordrende proces at håndtere og det kan tage tid 

at bearbejde. 

Hjælp og rådgivning af den sørgende sker de fleste gange 

igennem vedkommendes netværk, men i nogle tilfælde er det 

nødvendig med professionel hjælp for eksempel i folkekirkens 

sorg grupper. I Havdrup havde Kristine oprettet sorggruppe 

individuelt bl.a. for mødre, der havde mistet sønner. Ellers 

startede det med hjemmekonsultationer i op til et halvt år for at 

konstatere om, den sørgende er så langt fremme i egen afklaring 

til, at høre de andre gruppemedlemmers beretninger. 

Ved tilgang til en sørgende skal det ikke være på ”Karl smart” 

niveau, men på en mere medfølende facon og med situationen i 

centrum.   

Det er vigtigt at huske på, at sorg ikke kun opstår ved dødsfald, 

men også ved andre former for tab f.eks. sygdom, skilsmisse og 

tab af job.   

HC2 møde 20 nov. 2023 

Vi var 39 fremmødte medlemmer 

 deltagere 

mailto:info.greve2@hemingwayclub.dk
https://hemingwayclub.dk/klub/greve-mandag/


 

Til at visualisere sorgen citerede Kristine et afsnit af bogen ” juleoratoriet” om Aron og 

Solveig, hvor Solveig var den livsglade og Aron den mere indesluttede, men imellem dem en 

stor kærlighed. Solveig kom ud for en ulykke, hvor hun blev trampet ihjel af en flok køer. 

Aron og sønnen Sidner sørger meget over deres livsglade mors død, de er ikke i stand til at 

hjælpe hinanden videre, sorgen er så voldsom og tomrummet er for stort. Moderen, Solveig, 

havde umiddelbart inden ulykken sat sig for- en dag i 1930erne – at opføre Bachs 

juleoratorium i den lille værmlandske by Sunne. Sønnen Sidner får senere sønnen Victor, og 

det bliver mange år senere Victor, der gennemfører Solveigs drøm, at høre juleoratoriet i den 

lokale kirke. Sådan samles trådene, generationerne knyttes sammen. 

Det er meget vigtigt, at man snakker om sin sorg, at det ikke æder sig ind, men er åben, at 

benytte sit netværk og som tiden går bliver det en integreret del i hverdagen. 

Håbet er til stede som der gives udtryk for i sangen af Carpark North- og ”Smile” af Michal 

Jackson. 

De sidste liner giver os livsbekræftelse og håb i svære situationer. 

Vi takker Kristine Stricker Hestbeck For et meget givende og interessant foredrag om tab og 

sorg. 

Ref. Poul Erik Christensen 


